
 

                                                       BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr.            prot.          Tiranë, më,_____._____.2023 

                                           

                                              

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

PAS ANKESAVE 

 

Drejtuar: “PASTRIME SILVIO” SHPK me Nipt  K91413010N, Administrator Znj. Bule 

Allmuça dhe me adresen: Tiranë, Rruga “Fatmir Haxhiu” (prapa ETC). 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar” –Sherbim, , me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-69521-05-17-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

Objekti i kontratës: “Shërbime Agroteknike (Fitopatologjike dhe Entomologjike). 

 

Fondi limit: 9 990 000  (nentemilion e nenteqind e nentedhjetemije) leke pa TVSH 

    

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  3 (tre) muaj nga data 

e nenshkrimit te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 45  datë 22 Maj  2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë  2(dy) 

Ofertues si mëposhtë vijon me  këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 

 

 



1. ”PASTRIME SILVIO” SHPK                                              K91413010N 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                     numri i NIPT-it 

 

Vlera:  9 630 000 (nentemilion e gjashteqind e tridhjetemije ) lek pa  TVSH 

Vlera:  11 556 000 (njembedhjetemilion e peseqind e pesedhjete e gjashtemije) lek me 

TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “PASTRIME SILVIO” SHPK                                              

nga ku rezulton se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

                          

 

2. “2 N” SHPK                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                             numri i NIPT-it 

 

Me Administrator Z.Ndriçim  Stojku.   

 

Vlera:  9 103 950 (nentemilion e njeqind e tremije e nenteqind e pesedhjete) lek pa  TVSH 

Vlera:  10 924 740 (dhjetemilion e nenteqind e njezet e katermije e shtateqind e dyzet) lek 

me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “2 N” SHPK nga ku rezulton se: 

 Nuk i  plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk i plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

                   

1- “2 N” SHPK                                                              L31615017L 

            Emri i plotë i shoqërisë                                             numri i NIPT-it 

 

Me Administrator Z.Ndriçim  Stojku   

 



Vlera:  9 103 950 (nentemilion e njeqind e tremije e nenteqind e pesedhjete) lek pa  TVSH 

Vlera:  10 924 740 (dhjetemilion e nenteqind e njezet e katermije e shtateqind e dyzet) lek 

me TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

1. OE 2 N sh.p.k nuk plotëson pikën (a) tek “Kriteret e Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit”, (Shtojca 8), kjo pasi OE nuk ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit. 

2. OE 2 N sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 të “Kapacitetit Teknik”, nënpika 2.3.1, kjo pasi 

asnjë nga kontratat/vërtetimet e realizimit të paraqitura nga OE 2 N sh.p.k për 

shërbimet/ punët e mëparshme të kryera gjatë tri viteve të fundit nuk përmban zëra të 

ngjashëm. Kontratat e paraqitura nga OE 2 N sh.p.k janë kontrata punësh publike 

(ndërtime civile) dhe nga observimi i kontratave/ situacioneve/ faturave të paraqitura si 

punë të ngjashme, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ka konstatuar dhe vlerësuar 

njëkohsisht se asnjë prej zërave të paraqitur si shërbim/punë të ngjashme të përkojë 

me objektin e kontratës dhe shërbimet që AK do të kontraktojë, specifikisht shërbime 

agroteknike / entomologjike dhe fitopatologjike. 

3. OE 2 N sh.p.k nuk përmbush pikën 2.3.4 të “Kapacitetit Teknik”, pasi çertifikata ISO 

45001:2018 e paraqitur nga OE 2 N sh.p.k nuk ka si objekt shërbime agroteknike / 

entmologjike dhe fitopatologjike, ose/dhe/apo D.D.D dezinfektim, deratizim, 

dezinsektim.  

ISO 45001:2018 e paraqitur ka si objekt dhe përshkrim, projektimin dhe zbatimin e 

veprave të civile, indutriale etj. Kësisoj kjo çertifikatë nuk pranohet pasi nuk vlerësohet 

se përmbush pikën 2.3.4. 

4. OE 2 N sh.p.k nuk përmbush pikën 2.3.6 të “Kapacitetit Teknik” pasi punonjësi B. Ç 

me detyrë agronom, i cili në rastin në fjalë është edhe P.F, në cilësinë e OE mbështetës 

në formularin e vetëdeklarimit, nuk është i pajisur me liçencë në zbatim për punime në 

sipërfaqet e gjelbërta, parqe. Sqarojmë në këtë pikë se çertifikata e shoqërisë e paraqitur 

(liçenca NZ.6924/15 e OE 2 N sh.p.k) nuk has zbatim në plotësimin e kësaj pike. Kjo 

pasi liçenca e kërkuar është liçencë profesionale, personale / vetjake, dhe nuk bën pjesë 

në grupin e liçencave për shoqëritë që ushtrojnë veprimtari ndërtuese zbatimi.  

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “PASTRIME SILVIO” SHPK 

me Nipt  K91413010N, Administrator Znj. Bule Allmuça dhe me adresen: Tiranë, Rruga 



“Fatmir Haxhiu” (prapa ETC),se oferta e paraqitur mbi proceduren me objekt: “Shërbime 

Agroteknike (Fitopatologjike dhe Entomologjike)”, me Vlerën: 9 630 000 (nentemilion e 

gjashteqind e tridhjetemije ) lek pa  TVSH dhe me Vlerën:  11 556 000 (njembedhjetemilion 

e peseqind e pesedhjete e gjashtemije) lek me TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe 

Gjelbërimit të Qytetit, Tiranë me adresë: Rruga 5 Maji”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.   

Lidhja e kontratës bazuar nenit 85 te VKM 285 dt. 19.05.2021”Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” do te bëhet brenda 60 ditëve nga AK.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” 

 

Njoftimi i Klasifikimit: është bërë më datë  31.05.2023 në sistemin elektronik të APP-së. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

                                                                    

                                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                   

                                                          Arlinda Binjaku 

 

 

 

 


